证券代码：603978         证券简称：深圳新星        公告编号：2020-040

深圳市新星轻合金材料股份有限公司

第三届董事会第二十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

深圳市新星轻合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二

十七次会议于 2020年 8月 10日在深圳市光明区高新产业园区新星公司红楼会议

室以通讯会议的形式召开，本次会议已于 2020 年 8 月 5 日以邮件及电话的方式

通知全体董事。本次会议由公司董事长陈学敏先生主持，应出席董事 9 人，实际

出席董事 9 人。本次会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的规定，

合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《关于进一步明确公司公开发行可转换公司债券方案的议案》

1.1 发行规模及发行数量

本次发行的可转债拟募集资金总额 59,500 万元，共计 595,000 手（5,950,000

张）。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.2 票面利率

第一年 0.4%、第二年 0.6%、第三年 1%、第四年 1.5%、第五年 2.5%、第六

年 3%。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.3 初始转股价格的确定

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为 23.85 元/股，不低于募集说明

书公告日前二十个交易日公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除

权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、

除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。

前二十个交易日公司股票交易均价=前二十个交易日公司股票交易总额÷该

二十个交易日公司股票交易总量；前一个交易日公司股票交易均价=前一个交易

日公司股票交易额÷该日公司股票交易量。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.4 到期赎回条款

本次发行的可转债期满后五个交易日内，公司将按债券面值的 120%（含最

后一期利息）的价格赎回全部未转股的可转换公司债券。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.5 发行对象

（1）向公司原股东：发行公告公布的股权登记日（即 2020 年 8 月 12 日，

T-1 日）收市后登记在册的公司所有股东。

（2）一般社会公众投资者：持有中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司证券账户的自然人、法人、证券投资基金、符合法律规定的其他投资者等（国

家法律、法规禁止者除外）。

（3）本次发行的承销团成员的自营账户不得参与本次申购。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.6 发行方式

本次发行的新星转债向发行人在股权登记日收市后登记在册的原 A 股股东

实行优先配售，原 A 股股东优先配售后余额部分（含原 A 股股东放弃优先配售

部分）通过上交所交易系统网上向社会公众投资者发行。

（1）原股东可优先配售的可转债数量为其在股权登记日（2020 年 8 月 12

日，T-1 日）收市后登记在册的持有发行人股份数按每股配售 3.718 元面值可转

债的比例计算可配售可转债金额，再按 1,000 元/手转换成手数，每 1 手为一个申

购单位。原股东可根据自身情况自行决定实际认购的可转债数量。

深圳新星现有 A 股总股本 160,000,000 股，即享有原股东优先配售权的股本

总数为 160,000,000 股。按本次发行优先配售比例计算，原 A 股股东可优先认购

的可转债上限总额约 594,880 手，约占本次发行的可转债总额的 99.980%。

原 A 股股东除可参与优先配售外，还可参加优先配售后余额的网上申购。

原 A 股股东参与优先配售的部分，应当在 2020 年 8 月 13 日（T 日）申购时

缴付足额认购资金。原 A 股股东参与优先配售后的余额网上申购部分无需缴付

申购资金。

（2）原 A 股股东的优先认购通过上交所交易系统进行，配售简称为“新星

配债”，配售代码为“753978”。原 A 股股东优先配售不足 1 手部分按照精确算

法取整。

（3）一般社会公众投资者通过上交所交易系统参加网上申购，申购代码为

“754978”，申购简称为“新星发债”。参与本次网上定价发行的每个证券账户的

最低申购数量为 1 手（10 张，1,000 元），超过 1 手必须是 1 手的整数倍。每个

账户申购数量上限为 1 千手（1 万张，100 万元），如超过该申购上限，则该笔申

购无效。

投资者应遵守行业监管要求，申购金额不得超过相应的资产规模或资金规模。

主承销商发现投资者不遵守行业监管要求，超过相应资产规模或资金规模申购的，

则该配售对象的申购无效。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

1.7 承销方式

本次公开发行可转换公司债券由主承销商以余额包销的方式承销，本次发行

认购金额不足 59,500 万元的部分由主承销商包销。包销基数为 59,500 万元，主

承销商根据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，主承销商包销比例

原则上不超过本次发行总额的 30%，即原则上最大包销金额为 17,850 万元。当

包销比例超过本次发行总额的 30%时，主承销商将启动内部承销风险评估程序，

并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证

监会报告。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

独立董事发表了同意的独立意见，详见同日刊登在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）上的《独立董事关于第三届董事会第二十七次会议有

关事项的独立意见》。

2、审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券上市的议案》

根据相关法律法规及规范性文件的有关规定及公司 2019 年第一次临时股东

大会的授权，公司董事会将在本次可转换公司债券发行完成之后，申请办理可转

http://www.sse.com.cn/

换公司债券在上海证券交易所上市、交易、托管、付息及转换股份等相关事宜，

并授权公司管理层负责办理具体事项。

独立董事发表了同意的独立意见，详见同日刊登在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）上的《独立董事关于第三届董事会第二十七次会议有

关事项的独立意见》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

3、审议通过《关于开设募集资金专项账户并签署募集资金监管协议的议案》

为规范公司募集资金的存放、使用和管理，切实保护投资者权益，根据《上

市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券

交易所上市公司募集资金管理办法》及公司《募集资金使用管理制度》等有关规

定，以及公司 2019 年第一次临时股东大会的授权，董事会同意公司在宁波银行

股份有限公司深圳分行营业部、上海浦东发展银行深圳南山支行、招商银行股份

有限公司深圳分行营业部及广发银行股份有限公司深圳分行营业部四个银行开

设公开发行可转换公司债券募集资金专项账户，在募集资金到账后一个月内与保

荐机构、募集资金专项账户开户银行签署募集资金三方监管协议，对募集资金的

存放和使用进行监管，并同意授权公司经营管理层办理募集资金监管协议签署等

具体事宜。

独立董事发表了同意的独立意见，详见同日刊登在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）上的《独立董事关于第三届董事会第二十七次会议有

关事项的独立意见》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会

                                2020 年 8 月 11 日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/